
REGISTRO GENERALE N. 684 del 22/09/2020 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 684 del 22/09/2020 

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 22/09/2020 
PROPOSTA N. 900 del 03/09/2020 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'APPROVVIGIONAMENTO DI BUONI PASTO 

ELETTRONICI MEDIANTE ADESIONE CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA 

"BUONI PASTO 8 - LOTTO LAZIO - " SOCIETA' REPAS LUNCH SRL CIG ZCE2E26BF89 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Vigilanza; 

 

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2020/2022; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo 

2019; 

 

Premesso che l'Amministrazione eroga ai propri dipendenti i servizi sostitutivi di mensa previsti dai  

CCNL del personale dirigente e non dirigente del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, 

mediante buoni pasto per tramite di società specializzate nel settore; 

 

Visto l'art.32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 684 del 22/09/2020 

Visto l'art.7, comma 2, della Legge 94/2012 il quale dispone che le altre amministrazioni pubbliche 

di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 

articolo 328; 

 

Vista la legge di stabilità 2015 con la quale è stata introdotta la soglia di esenzione fiscale del ticket 

restaurant riconoscendo il limite non imponibile fiscale fino ad € 7,00 per quelli utilizzati in forma 

elettronica, rimanendo invariata la disciplina per i buoni pasto cartacei restando fissa la quota di 

esenzione ad € 5,29; 

 

Visto che  il nuovo CCDI 2018/2021 parte normativa approvato in data 07.02.2019, ha stabilito che 

l'Amministrazione erogherà per ogni pasto un ticket del valore di € 7,00 in formato elettronico; 

 

Accertato a seguito di consultazione in Consip S.p.a., i beni in oggetto, per specifiche tecniche, 

requisiti qualitativi e condizioni economiche, sono oggetto di apposita Convenzione CONSIP 

denominata "Buoni pasto 8", della Repas Lunch Coupon s.r.l. quale aggiudicatario della procedura 

di gara per il Lotto 8 (Lazio, Marche, Umbria, Abruzzo, Molise, Sardegna); 

 

Ritenuto opportuno e necessario aderire alla Convenzione Consip Buoni Pasto 8 – Lotto n.8, per un 

fabbisogno presunto di n.1350 buoni pasto elettronici  per il periodo gennaio  – dicembre 2020; 

 

Ritenuto pertanto: 

• di aderire alla convenzione con "Consip Buoni Pasto 8 – Lotto 8", per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici aggiudicata per il Lazio alla 

società Repas Lunch Coupon srl; 

• di sottoscrivere la relativa convenzione prevedendo l'acquisto di n.1350 buoni pasto 

elettronici dell'importo nominale ciascuno di € 7,00 al netto dello sconto applicato del 

19,50% e così per un importo unitario di € 5,64 oltre IVA al 4%; 

• di dare atto che il valore complessivo della fornitura stimata per 12 mesi è pari ad € 7.614,00 

oltre IVA al 4% pari ad € 304,56 per un totale complessivo di € 7.918,56. 

 

Considerato che ai sensi della legge 136/2010, è stato assegnato dall'Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, tramite procedura informatica il seguente  

codice CIG ZCE2E26BF9; 

 

Ravvisata la necessità di impegnare la spesa necessaria alla fornitura di buoni pasto procedendo 

all'assunzione dell'impegno di spesa complessiva di € 7.918,56 (IVA inclusa) necessaria per 

l'acquisto di n. 1350 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 al netto dello sconto 

aggiudicato del 19,50%; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni sopra espresse e che si intendono integralmente riportate: 

 

 1. di aderire alla convensione Consip "Buoni Pasto 8" – Lotto n.8 Regione Lazio per la 

fornitura di n.1350 buoni pasto elettronici necessari per il fabbisogno stimato per la durata di 

un anno, della quale risulta aggiudicataria la Società Repas Lunch Coupon srl con sede in 

Via del Viminale n.43, 00184 Roma, P.I.01964741001; 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 684 del 22/09/2020 

• il contratto che si vuole perseguire è adempiere all'obbligo dell'Amministrazione di garantire 

il servizio sostitutivo di mensa ai propri dipendenti; 

• l'oggetto del contratto è costituito dall'approvvigionamento di buoni pasto elettronici. 

 

L'affidamento sarà effettuato tramite gli strumenti telematici messi a disposizione da Consip; 

 

La società Repas Lunch Coupon srl, aggiudicataria del Lotto 8 per la Regione Lazio, praticherà 

come da convenzione Consip, uno sconto del 19,50% sul valore nominale del buono pasto di € 7,00 

e così per un valore unitario pari ad € 5,64 oltre IVA al 4%; 

 

Di dare atto che il valore totale della fornitura di n.1350 buoni pasto elettronici per il fabbisogno 

presunto, da gennaio a dicembre 2019, sarà di € 7.614,00 oltre IVA al 4%  pari ad € 304,56 e così 

per un totale complessivo di  € 7.918,56; 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 7.918,56 (iva inclusa) a favore di REPAS LUNCH 

COUPON SRL -  Via del Viminale, 43 - 00100 ROMA RM - Codice Fiscale: 08122660585 -  

Partita IVA: 01964741001; 

di imputare la spesa alla missione 01, programma 02, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 2020/54/0  

denominato "SPESA BUONI MENSA" del bilancio 2020,; 

Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 

183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000.  

 

Il Funzionario Istruttore 

Matilde Sforzini 

 

Il Responsabile del Settore  

in sostituzione 

Dott. ssa Biancamaria Alberi 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 900 del 03/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ALBERI BIANCAMARIA in data 22/09/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 900 del 03/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 54 961 1 01 02 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 7.918,56 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RANIERI 

MAURO il 22/09/2020. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 684 del 22/09/2020 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 132 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS 

DONATELLA attesta che in data 07/01/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 684 del 22/09/2020 con oggetto: 

DETERMINA A CONTRARRE PER L'APPROVVIGIONAMENTO DI BUONI PASTO ELETTRONICI 

MEDIANTE ADESIONE CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "BUONI PASTO 8 - LOTTO 

LAZIO - " SOCIETA' REPAS LUNCH SRL CIG ZCE2E26BF89 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 07/01/2022.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


